
  

 

9687/1/25 REV 1   1 

 GIP.CRP2  CS 
 

 

 
Rada 
Evropské unie 

 

 

 
Brusel 10. června 2025 

(OR. en) 
 

9687/1/25 
REV 1 

OJ CRP2 22 
COMIX 175 

 

CH 
NO 
IS 
LI 

 
 
 

 

 

 

PŘEDBĚŽNÝ POŘAD JEDNÁNÍ 

VÝBOR STÁLÝCH ZÁSTUPCŮ (část II) 

Budova Europa, Brusel 

10. a 11. června 2025 (9:30 hod., 10:00 hod.) 
 

Formát 1 + 2 + 1 (+ 1 v náslechovém sále) 

1. Přijetí pořadu jednání 

Schválení bodů „I“ uvedených v příloze 

Body k jednání (II) 

ÚTERÝ 10. ČERVNA 2025 (9:30 hod.) 

Obecné záležitosti 

34. Zasedání Rady pro obecné záležitosti, 24. června 2025: příprava   

 a) Příprava zasedání Evropské rady ve dnech 

26. a 27. června 2025: pokyny 

výměna názorů 

 8195/25 



  

 

9687/1/25 REV 1   2 

 GIP.CRP2  CS 
 

35. Modernizovaná politika soudržnosti: hodnocení v polovině 

období 

  

 a) Nařízení, kterým se mění nařízení (EU) 2021/1058 a (EU) 

2021/1056, pokud jde o zvláštní opatření k řešení 

strategických výzev v souvislosti s přezkumem v polovině 

období 

mandát pro jednání s Evropským parlamentem 

 9412/25 

 b) Nařízení, kterým se mění nařízení (EU) 2021/1057, 

kterým se zřizuje Evropský sociální fond plus (ESF+), 

pokud jde o zvláštní opatření k řešení strategických výzev 

mandát pro jednání s Evropským parlamentem 

 9413/25 

Zahraniční věci 

36. Obchodní vztahy mezi EU a USA 

výměna názorů 
 R-UE 

 

100. 
Nový bod 

(příp.) Agrese Ruska vůči Ukrajině 

prezentace Komise 

výměna názorů 

 

 

 

37. Summit EU–Moldavsko (Kišiněv 4. července 2025) 

výměna názorů 

  

Hospodářské a finanční věci 

38. Nařízení, kterým se mění nařízení (EU) č. 909/2014, pokud jde 

o kratší cyklus vypořádání v Unii 

příprava trialogu 

  

Spravedlnost a vnitřní věci 

39. Vnější rozměr migrace: soubory opatření MOCADEM týkající 

se účelového využívání migrantů (společné zprávy), Etiopie 

a Somálska a tras přes západní Středomoří a Atlantik 

výměna názorů 

  

40. Nařízení, kterým se mění nařízení (EU) 2018/1806, pokud jde 

o revizi mechanismu pro pozastavení osvobození od vízové 

povinnosti 

příprava trialogu 

  

41. Směrnice o boji proti korupci 

příprava trialogu 
 9703/25 



  

 

9687/1/25 REV 1   3 

 GIP.CRP2  CS 
 

42. Nařízení o postupech prosazování obecného nařízení o ochraně 

osobních údajů 

příprava trialogu 

 9791/25 

Jiné záležitosti 

o 

o o 

Při zasedání Výboru stálých zástupců: 

SMÍŠENÝ VÝBOR PRO OTÁZKY SCHENGENU (11:00 hod.) 

Spravedlnost a vnitřní věci 

 Nařízení, kterým se mění nařízení (EU) 2018/1806, pokud jde 

o revizi mechanismu pro pozastavení osvobození od vízové 

povinnosti 

aktuální stav 

  

STŘEDA 11. ČERVNA 2025 (10:00 hod.) 

Obecné záležitosti 

43. Nařízení o statutu a financování evropských politických stran 

a evropských politických nadací 

příprava trialogu 

 9749/25 

44. Nařízení, kterým se mění nařízení (EU) 2023/956, pokud jde 

o zjednodušení a posílení mechanismu uhlíkového vyrovnání 

na hranicích 

příprava trialogu 

 9871/25 

Zahraniční věci 

45. Summit EU–Čína (Čína, červenec 2025) 

orientační rozprava 

 9174/25 R-UE 

46. Summit EU–Kanada (Brusel 23. června 2025) 

výměna názorů 

  

47. Partnerství v oblasti bezpečnosti a obrany mezi EU a Kanadou 

příprava schválení nezávazného nástroje 

 9781/25 

48. Summit EU–Japonsko (Tokio, červenec 2025) 

výměna názorů 

  



  

 

9687/1/25 REV 1   4 

 GIP.CRP2  CS 
 

49. Program pro evropský obranný průmysl (EDIP): pravidla 

způsobilosti 

výměna názorů 

 9841/25 

50. Změna nařízení o systému všeobecných celních preferencí 

příprava trialogu 
 9773/25 

Hospodářské a finanční věci 

51. Nařízení o přístupu k finančním údajům (FIDA) 

příprava trialogu 
  

Spravedlnost a vnitřní věci 

52. Zasedání Rady pro spravedlnost a vnitřní věci, 13. června 2025: 

příprava 

  

 a) Vnější rozměr migrace: Libye 

aktuální stav 

 9744/25 

 b) Budoucí právní status vysídlených osob z Ukrajiny   

 i) Prováděcí rozhodnutí Rady o prodloužení dočasné 

ochrany zavedené prováděcím rozhodnutím (EU) 

2022/382 

politická dohoda 

 9933/25 

 ii) Doporučení Rady o koordinovaném přístupu 

k opuštění dočasné ochrany 

aktuální stav 

 9447/25 

 c) Provádění reformovaného společného evropského 

azylového systému 

aktuální stav 

  

 d) Další body související se zasedáním Rady   

53. Směrnice, kterou se mění směrnice 2012/29/EU o právech obětí 

příprava trialogu 
 9768/25 

Jiné záležitosti 



  

 

9687/1/25 REV 1   5 

 GIP.CRP2  CS 
 

o 

o o 

Při zasedání Výboru stálých zástupců: 

KONFERENCE ZÁSTUPCŮ VLÁD ČLENSKÝCH STÁTŮ 

(viz 29524/25) 



  

 

9687/1/25 REV 1   6 

 GIP.CRP2  CS 
 

PŘÍLOHA 

Body bez rozpravy (I) 

STŘEDA 11. ČERVNA 2025 

Soudní věci 

54. Věc T-207/25, žaloba na neplatnost, omezující opatření 

(Tunisko) 

informativní poznámka 

 9799/25 

JUR 

55. Věc T-216/25, žaloba na neplatnost, omezující opatření 

(Tunisko) 

informativní poznámka 

 9736/25 

JUR 

56. Věc T-286/25, žaloba na neplatnost, omezující opatření 

(Bělorusko) 

informativní poznámka 

 9688/25 

JUR 

57. Věc T-606/24, žaloba na neplatnost, omezující opatření 

(Ukrajina) 

povolení předložení opisu dokumentu Rady nebo výňatku z něj 

pro účely soudního řízení 

 9854/1/25 REV 1 

JUR 

Institucionální záležitosti 

 Jmenování   

58. Jeden náhradník (CZ) Výboru regionů 

přijetí 

 9334/25 

9333/25 

CDR 

 Jiné   

59. Účast třetích stran na zasedání Horizontální pracovní skupiny 

pro otázky týkající se kybernetiky (kybernetika) dne 

12. června 2025 

schválení 

 9213/25 

CYBER 

60. Účast třetích stran v podskupině pro horizontální spisy v oblasti 

vnějších vztahů (horizontální otázky) Pracovní skupiny radů pro 

vnější vztahy (RELEX) dne 13. června 2025 

schválení 

 9793/25 

GLOBAL 

GATEWAY 

61. Účast třetí strany na zasedání Pracovní skupiny pro boj proti 

podvodům (GAF) dne 18. června 2025 

schválení 

 9676/25 

GAF 



  

 

9687/1/25 REV 1   7 

 GIP.CRP2  CS 
 

62. Účast třetích stran na zasedání Pracovní skupiny pro terorismus 

(mezinárodní aspekty) (COTER), 18. června 2025 

schválení 

 9341/25 

COTER 

63. Účast třetí strany na zasedání Pracovní skupiny pro rozvojovou 

spolupráci a mezinárodní partnerství (CODEV-PI) dne 

19. června 2025 

schválení 

 9755/25 

DEVGEN 

64. Účast třetí strany na zasedání Pracovní skupiny pro e-justici dne 

20. června 2025 

schválení 

 9857/25 

EJUSTICE 

65. Účast třetích stran na zasedání podskupiny Bezpečnostního 

výboru pro boj proti technickým opatřením v oblasti dohledu 

(TSCM) dne 1. července 2025 

schválení 

 8703/25 

CSC-TSCM 

66. Účast třetích stran na zasedáních Pracovní skupiny pro 

humanitární pomoc a potravinovou pomoc (COHAFA) během 

dánského předsednictví 

schválení 

 9782/25 

COHAFA 

Hospodářské a finanční věci 

67. Provádění Nástroje pro oživení a odolnost 

přijetí 
 9582/25 

9583/25 + ADD 1 

ECOFIN 

68. Rozhodnutí Rady, kterým se přijímá postoj Rady k NOR 

č. 1/2025: přebytek z roku 2024 

přijetí 

schválení dopisu 

 9615/25 

7817/25 

9617/25 

FIN 

69. V souvislosti s povodněmi došlo v září 2024 k uvolnění 

prostředků z Fondu solidarity EU ve prospěch Rakouska, 

Polska, Česka, Slovenska a Moldavska a v říjnu 2024 ve 

prospěch Bosny a Hercegoviny 

schválení 

 9603/25 

9604/25 

FIN 

70. Uvolnění prostředků z Evropského fondu pro přizpůsobení se 

globalizaci (EGF/2025/000/TA 2025) 

schválení 

 9599/25 

9600/25 

FIN 

71. Závěry ke zvláštní zprávě Evropského účetního dvora 

č. 11/2025 o transparentnosti financování EU pro nevládní 

organizace 

schválení 

 9660/25 

FIN 



  

 

9687/1/25 REV 1   8 

 GIP.CRP2  CS 
 

72. Odpověď na zvláštní zprávu Evropského účetního dvora 

č. 27/2024 o boji proti škodlivým daňovým režimům a vyhýbání 

se daňovým povinnostem ze strany podniků 

schválení 

 9724/25 

FISC 

ECOFIN 

73. Žádost Evropské služby pro vnější činnost o financování plánu 

koupě budovy prostřednictvím půjčky 

schválení 

schválení dopisu 

 9648/25 

FIN 

74. Převod č. DEC 08/2025 (oddíl III – Komise) (čl. 31 odst. 1 

finančního nařízení) 

schválení 

schválení dopisu 

 9598/25 

FIN 

75. Převod č. DEC 09/2025 (oddíl III – Komise) (čl. 31 odst. 1 

finančního nařízení) 

schválení 

schválení dopisu 

 9601/25 

FIN 

76. Převod č. DEC 10/2025 (oddíl III – Komise) (čl. 31 odst. 1 

finančního nařízení) 

schválení 

schválení dopisu 

 9605/25 

FIN 

77. Nová slovenská pamětní mince 

informativní poznámka 

 8735/25 

HMU 

Obecné záležitosti 

78. Přístupová jednání s Albánií 

Výsledky prověření tematického okruhu 4: Zelená agenda 

a udržitelná konektivita 

schválení 

 9812/25 

ELARG 

Spravedlnost a vnitřní věci 

79. Nařízení Rady o posílení zabezpečení průkazů totožnosti 

a povolení k pobytu 

přijetí legislativního aktu 

 8865/25 

8375/25 

FRONT 

80. Doporučení k schengenskému hodnocení – Dánsko: ochrana 

údajů 

přijetí 

 9770/25 

9769/25 

SCH-EVAL 

81. Závěry o boji proti obchodování se zbraněmi a proti hrozbám 

spojeným s palnými zbraněmi a pyrotechnickými výrobky 

schválení 

 9482/25 

ENFOPOL 



  

 

9687/1/25 REV 1   9 

 GIP.CRP2  CS 
 

82. Hodnocení provádění Istanbulské úmluvy Evropskou unií 

schválení dopisu 
 9108/25 

ANTIDISCRIM 

FREMP 

Zahraniční věci 

83. Dohoda o posíleném partnerství a spolupráci mezi EU 

a Uzbekistánem 
 8954/25 + COR 1 

COEST 

 a) Rozhodnutí Rady o podpisu a prozatímním provádění 

dohody o posíleném partnerství a spolupráci 

přijetí 

 9196/25 

6300/25 + ADD 1 

 b) Rozhodnutí Rady o uzavření dohody o posíleném 

partnerství a spolupráci 

principiální dohoda 

žádost o souhlas Evropského parlamentu 

 9190/25 

6300/25 + ADD 1 

84. Rozhodnutí Rady o zmocnění k zahájení jednání s Pobřežím 

slonoviny o dohodě o usnadnění udržitelných investic 

přijetí 

 9421/25 

9416/25 + ADD 1 

ACP 

85. Rozhodnutí Rady o jmenování místopředsedy Vojenského 

výboru Evropské unie 

přijetí 

 9211/25 + COR 1 

9271/25 

EUMC 

86. Rozhodnutí Rady o omezujících opatřeních v reakci 

na protiprávní anexi Krymu a Sevastopolu 

přijetí 

 9245/25 

9244/25 

CORLX 

87. (příp.) Omezující opatření v rámci globálního režimu sankcí EU 

v oblasti lidských práv: koordinace se třetími státy 

schválení 

 9862/25 

COHOM 

88. (příp.) Omezující opatření s ohledem na situaci v Libyi 

schválení dopisu 

 9792/25 

CORLX 

89. Společné prohlášení EU a zemí Latinské Ameriky a Karibiku: 

Spojenci pro bezpečnost občanů 

zmocnění ke sjednání nezávazného nástroje 

 9715/25 

COLAC 

90. Prohlášení ze Sevilly o mobilizaci domácích příjmů 

zmocnění ke sjednání nezávazného nástroje 

 9743/25 

DEVGEN 

91. Prohlášení ministrů Unie pro Středomoří o zaměstnanosti 

a pracovních věcech 

zmocnění ke sjednání nezávazného nástroje 

 9855/25 

MAMA 



  

 

9687/1/25 REV 1   10 

 GIP.CRP2  CS 
 

92. Přezkum nařízení o prověřování zahraničních investic 

mandát pro jednání s Evropským parlamentem 
 9517/25 

POLCOM 

93. EU Integrated Resolve 2024 (PACE): závěrečná zpráva 

o cvičení 

schválení 

 9851/25 

9779/25 R-UE 

9780/25 R-UE 

COPS 

Postoje EU pro mezinárodní jednání 

94. Rozhodnutí Rady o postoji EU v Radě partnerství, pokud jde 

o rozhodnutí č. 1/2025 

přijetí 

 8844/25 

8843/25 + ADD 1 

UK 

95. Rozhodnutí Rady o postoji EU v Radě partnerství, pokud jde 

o rozhodnutí č. 2/2025 

přijetí 

 9310/25 

9309/25 + ADD 1 

UK 

96. Rozhodnutí Rady o postoji EU v Radě partnerství, pokud jde 

o společné prohlášení 

přijetí 

 9316/25 

9315/25 + ADD 1 

UK 

97. Rozhodnutí Rady o postoji EU ve specializovaném výboru, 

pokud jde o rozhodnutí tohoto specializovaného výboru 

přijetí 

 8848/25 

8847/25 + ADD 1 

UK 

98. Rozhodnutí Rady o postoji EU ve Smíšeném výboru EU–

Thajsko, pokud jde o rozhodnutí o jeho jednacím řádu, zřízení 

specializovaných pracovních skupin a přijetí jejich mandátu 

přijetí 

 8881/25 

8866/25 + ADD 1–2 

COASI 

99. Postoj EU k přezkumu článku 6 Ujednání o státem 

podporovaných vývozních úvěrech 

schválení 

 9874/25 

CCG 

 

 první čtení 

 zvláštní legislativní postup 

 bod pro uzavřené zasedání 

 bod na základě návrhu Komise 

R-UE dokument se stupněm utajení RESTREINT UE/EU RESTRICTED 

 


	KONFERENCE ZÁSTUPCŮ VLÁD ČLENSKÝCH STÁTŮ

		2025-06-10T12:37:49+0000
	 Guarantee of Integrity and Authenticity


	



